ПРОТОКОЛ № 6/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

СРО «КООПЕРАТИВНЫЕ ФИНАНСЫ»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее по
тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось посредством использования средств
телекоммуникации (в режиме конференции Skype) c 11:00 до 11.30 «01» апреля 2022 г.

Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 7 человек.

В заседании приняли участие:
1. Алейников Сергей Александрович
2. Аниканова Елена Павловна
3. Коханова Марина Александровна - Председатель Дисциплинарного комитета
4. Матвейчук Наталья Львовна
5. Степанов Алексей Николаевич
6. Баранкина Ольга Вячеславовна

Присутствует 6 из 7 членов Дисциплинарного комитета. В соответствии с п.2.9 Положения об

органе саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении мер в отношении членов
саморегулируемой организации (Дисциплинарном комитете) заседание Дисциплинарного комитета
правомочно.

В соответствии с п.2.9 Положения об органе саморегулируемой организации по рассмотрению
дел о применении мер в отношении членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном
комитете) заседание Дисциплинарного комитета правомочно.

О заседании уведомлены кредитные кооперативы, в отношении которых рассматриваются

вопросы повестки дня. Приглашения для участия в заседании Дисциплинарного комитета
направлены через личный кабинет СРО «Кооперативные Финансы» (Приложение №1 «Реестр КПК,
приглашенных на заседание Дисциплинарного комитета»).

На заседании присутствуют:
Заместитель директора по контрольной деятельности Пахомов С.А.

 Секретарем заседания Дисциплинарного комитета назначается Матвейчук Н.Л.

Повестка дня:

1. О применении мер воздействия к  кредитным кооперативам, на основании п. 1 Заключения

Контрольного комитета № 13-2022 от 01.04.2022, в связи с нарушением п.2.4.4. Внутреннего
стандарта СРО №7 «Порядок предоставления отчетности и иной информации о деятельности
членов саморегулируемой организации» («Отчетность представляется кредитными
потребительскими кооперативами в саморегулируемую организацию в следующие сроки: 2.4.4.
Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность КПК должна быть представлена в срок не
позднее 31 марта года, следующего за отчетным годом»), которое выразилось в
непредоставлении Годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности КПК за 2021 год.

г. Москва                                   «01» апреля 2022 г.

2

По первому вопросу:
…

Принятое решение:

1) В связи с нарушением п.2.4.4. Внутреннего стандарта СРО №7 «Порядок предоставления
отчетности и иной информации о деятельности членов саморегулируемой организации»
(«Отчетность представляется кредитными потребительскими кооперативами в
саморегулируемую организацию в следующие сроки: 2.4.4. Годовая бухгалтерская (финансовая)
отчетность КПК должна быть представлена в срок не позднее 31 марта года, следующего за
отчетным годом»), которое выразилось в непредоставлении Годовой бухгалтерской (финансовой)
отчетности КПК за 2021 год, вынести меру дисциплинарного воздействия - требование
предоставить в адрес СРО «Кооперативные Финансы» в срок - до 16:00 (мск) 01.04.2021 Годовую
бухгалтерскую (финансовую) отчетность КПК за 2021 год, в отношении кредитных кооперативов:

№
п/п

№ в
СРО Наименование сокращенное ИНН ОГРН Местонахождение

1.  163 КПК «Знание» 2634085640 1092635005847 355004 Ставропольский край, Ставрополь г,
Дзержинского ул, 116, Б

2.  294 КПК «Взаимопомощь» 9102177081 1159102077298 295005, Республика Крым, г. Симферополь, ул.
Севастопольская, д.8, офис 104

3.  623 КПК "КРК-Инвест" 2464149685 1192468025782
660010, Красноярский край, г. Красноярск,

Проспект им.газеты "КРАСНОЯРСКИЙ
РАБОЧИЙ", д. 115, пом.43

4.  654 КПК «Енисей» 2466125048 1052466000454 660021, Красноярский край, город Красноярск,
проспект Мира, дом 131, офис 1-20а

5.  707 КПК "ЕДИНСТВО КАПИТАЛ" 9715319627 1187746702989 127030, город Москва, Сущёвская ул, д. 21,
этаж/офис 3/2 помещ. I

6.  735 КПК "ЗАЙМ 38" 3808205607 1183850027778 366313, Чеченская Республика, Курчалоевский
р-н, с Гелдаган, ул. Ш.Минкаева, д. 15

7.  759 КПК "Сумма" 0543018610 1200500001063 368220, респ. Дагестан, г. Буйнакск, ул.
Стальского, д. 27, корпус А

8.  768 КПКГ "Таатта-Займ" 1425006113 1191447016650 678650, респ. Саха /Якутия/, с. Ытык-Кюель, ул.
Ленина, д. 44-. 11

9.  852 КПК "КапиталФинанс" 6671141794 1216600007931 620014, обл. Свердловская, г. Екатеринбург, ул.
Вайнера, стр. 51б, офис 42

10.  853 КПК "НОРД финанс" 1660361118 1211600024019
420124, Республика Татарстан, Г.О. город
Казань, г Казань, Чистопольская ул, д. 61д,

офис 2

11.  890 КПК "Столичный
инвестиционный центр" 9729313167 1217700421157  119454, город Москва, пр-кт Вернадского, д.

70а, этаж 1 помещ. I

12.  898 КПК "ЭКО-Инвест" 0326601800 1210300014374 670000, Республика Бурятия, г Улан-Удэ, ул
Ербанова, д. 11, этаж 4 офис 401/1

2) Уведомить вышеперечисленные кооперативы о том, что в случае неисполнения настоящего
требования в указанный срок, Дисциплинарный комитет на основании п. 2.5.  «Положения о мерах,
применяемых в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация кредитных
потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (размещено на сайте
https://coopfin.ru/ContentItem.aspx?ID=381) может принять решение рекомендовать Совету
саморегулируемой организации исключить кредитный потребительский кооператив из членов
саморегулируемой организации.

Председатель Дисциплинарного комитета: _____________________ Коханова М.А.

Секретарь заседания:                                       _____________________ Матвейчук Н.Л.